
PÁGINA   13Diário Oficial do Distrito FederalNº 171, quinta-feira, 3 de setembro de 2015

30.765, de 1º de setembro de 2009 (e a respectiva alteração promovida por meio do Decreto nº 
31.338, de 25 de fevereiro de 2010) e do Decreto nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, em sua 
25ª Reunião Ordinária, realizada em 1º de setembro de 2015, RESOLVE:
1.RATIFICAR, por unanimidade, à Resolução nº 09/2014, consoante aos Projetos de Construção 
de Centros de Juventude nas Regiões Administrativas priorizando dessa forma: o de Samam-
baia (primeiro), observadas as recomendações de membros do Conselho, Ceilândia (segundo), 
Sobradinho (terceiro) e São Sebastião (quarto e último) – Interessado Secretaria de Estado de 
Políticas para Crianças, Adolescentes e Juventude do Distrito Federal.
MARGARETH COUTINHO RUAS, SABRINA GABETO, BRUNO MORAIS ALVES, 
ANDRÉ BELLO, SIGEFREDO NOGUEIRA DE VASCONCELOS, MARCUS VINÍCIUS 
BATISTA DE SOUSA.

Brasília/DF, 1º de setembro de 2015
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

RESOLUÇÃO Nº 07/2015.
25ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho de Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal – CAF/
FUNDURB, nos termos da Lei Complementar nº 800, de 27 de janeiro de 2009, do Decreto nº 
30.765, de 1º de setembro de 2009 (e a respectiva alteração promovida por meio do Decreto nº 
31.338, de 25 de fevereiro de 2010) e do Decreto nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, em sua 
25ª Reunião Ordinária, realizada em 1º de setembro de 2015, RESOLVE:
1.APROVA, por unanimidade, a Proposta Orçamentária do Fundo de Desenvolvimento Urbano 
do Distrito Federal – FUNDURB, para o exercício do ano de 2016.
MARGARETH COUTINHO RUAS, SABRINA GABETO, BRUNO MORAIS ALVES, 
ANDRÉ BELLO, SIGEFREDO NOGUEIRA DE VASCONCELOS, MARCUS VINÍCIUS 
BATISTA DE SOUSA.

Brasília/DF, 1º de setembro de 2015
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

CORREGEDORIA

DESPACHOS DO CORREGEDOR
Em 02 de setembro de 2015.

Tornar sem efeito a Portaria nº 161, de 14 de novembro de 2014, publicada no DODF nº 240, 
de 17 de novembro de 2014, página 23, referente ao processo 0417.001.201/2014, que compõe 
a Comissão de Processo Disciplinar.

Tornar sem efeito a Portaria nº 162, de 18 de novembro de 2014, publicada no DODF nº 243, 
de 20 de novembro de 2014, página 14, referente ao sobrestamento da Sindicância em apuração 
do processo 0417.001.201/2014.

SÉRGIO ROGÉRIO OSÓRIO FREITAS DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 216, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 
atribuições regimentais conferidas pelo Decreto nº 34.195 de 06 de março de 2013, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o apoio ao evento “Campeonato Regional Centro-Oeste de Bocha Paraolímpica”, 
nos termos constantes do processo 220.000.698.2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LEILA BARROS

PORTARIA Nº 218, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 
atribuições regimentais conferidas pelo Decreto nº 34.195 de 06 de março de 2013, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o apoio ao evento “Basquetebol e Voleibol na Semana da Independência”, nos 
termos constantes do processo 220.000.603.2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LEILA BARROS

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 153, DE 1º DE SETEMBRO DE 2015.
Dispõe sobre a assunção da representação judicial da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências 
da Saúde – FEPECS, e dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe 
confere o artigo 6º, inciso V e XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e 
considerando o que dispõe o Decreto nº 36.476, de 4 de maio de 2015, RESOLVE:
Art. 1º Assumir a representação judicial da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 
– FEPECS, nos termos do disposto no Decreto nº 36.476, de 4 de maio de 2015.
Art. 2º Os mandados de citação e de intimação expedidos pelo Poder Judiciário à Fundação de 
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS serão recebidos pela autoridade competente, 
no âmbito da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, nos termos da regulamentação interna.
Art. 3º As ações atualmente acompanhadas pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da 
Saúde – FEPECS serão transferidas à Procuradoria-Geral do Distrito Federal, seguindo crono-
grama pré-estabelecido pelo Procurador-Geral do Distrito Federal.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em sentido contrário.

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DAS SESSÕES

EXTRATO DE PAUTA Nº64/2015, SESSÕES PLENÁRIAS 
DO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2015(*)

Processos ordenados, sequencialmente, por tipo de sessão, Relator, assunto e interessado.
SESSÃO ORDINÁRIA Nº 4807 
CONSELHEIRO MANOEL PAULO DE ANDRADE NETO: 1) 18791/2015-e, Pensão Civil, 
SIRAC; 2) 19640/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 3) 19674/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 4) 
21873/2015-e, Pensão Civil, SIRAC; 5) 21903/2015-e, Pensão Civil, SIRAC; 6) 23396/2015-e, 
Aposentadoria, SIRAC; 7) 23620/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 
CONSELHEIRA ANILCÉIA LUZIA MACHADO: 1) 11298/2010, Dispensa / Inexigibilidade de 
Licitação / Adesão, SEDEST; 2) 20508/2015-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde 
- SES; 3) 20826/2015-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 
CONSELHEIRO INÁCIO MAGALHÃES FILHO: 1) 2429/2010, Licitação, SEPLAG; 
2) 9377/2010, Representação, SEL; 3) 29315/2012, Tomada de Contas Especial, Corpo 
de Bombeiros Militar do Distrito Federal; 4) 26250/2014, Auditoria Integrada, Secre-
taria de Auditoria; 
CONSELHEIRO JOSÉ ROBERTO DE PAIVA MARTINS: 1) 5494/1996, Aposentadoria, 
NICOLETA HILA DE SIQUEIRA VIDAL; 2) 4602/1998, Pensão Civil, Francisca de Jesus 
Silva; 3) 17345/2008, Admissão de Pessoal, Secretaria de Saúde do DF; 4) 39513/2009, 
Licitação, 3ª ICE; 5) 21811/2010, Pensão Civil, JOSEFA ALVES MENDONÇA GOMES; 
6) 33348/2010, Tomada de Contas Especial, CGDF; 7) 9445/2011, Tomada de Contas 
Especial, CBMDF; 8) 27555/2011, Tomada de Contas Especial, STC; 9) 19034/2012, 
Representação, MINISTERIO PUBLICO DO TCDF; 10) 28807/2012, Tomada de Contas 
Especial, CBMDF; 11) 6463/2013, Tomada de Contas Especial, PMDF; 12) 9632/2013, 
Tomada de Contas Especial, PMDF; 13) 9764/2013, Tomada de Contas Especial, PMDF; 
14) 21785/2013, Aposentadoria, Doriocan Jose dos Santos; 15) 29263/2013, Aposentado-
ria, Alina Carvalho Correia Lima; 16) 36847/2013, Representação, Ministério Público; 
17) 211/2014, Tomada de Contas Especial, CBMDF; 18) 17280/2015-e, Aposentadoria, 
SIRAC; 19) 17779/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 20) 17868/2015-e, Admissão de Pes-
soal, Secretaria de Estado de Educação - SE; 21) 17906/2015-e, Admissão de Pessoal, 
Secretaria de Estado de Educação - SE; 22) 18210/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 23) 
18473/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 24) 19291/2015-e, Admissão de Pessoal, Depar-
tamento de Trânsito - DETRAN; 25) 19313/2015-e, Admissão de Pessoal, Departamento 
de Trânsito - DETRAN; 26) 19372/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 27) 19410/2015-e, 
Aposentadoria, SIRAC; 28) 19453/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 29) 19739/2015-
e, Admissão de Pessoal, Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito 
Federal - Brasília Ambiental - IBRAM; 30) 20338/2015-e, Reforma (Militar), SIRAC; 
31) 20460/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 32) 20524/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 
33) 20591/2015-e, Pensão Civil, SIRAC; 34) 20605/2015-e, Pensão Civil, SIRAC; 35) 
21806/2015-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 
(*) Elaborado conforme o art 1º da Res. nº 161, de 	 09/12/2003 

46625550000
Realce


